







# Dokończenie referatu tow. Bolesława Bieruta wygłoszonego na IV Plenum KC PZPR

*Ciąg dalszy ze str. 3.*  
wystąpieniach na obecnym Plenum, jak zwłaszcza bezpośrednio po Plenum we właściwych zespołach partyjnych. Szczególnego i gruntownego omówienia wymagać będzie sprawa

kadr resortów oświatowych i kulturalnych, ponieważ kadry te decydującą rolę będą odegrały w rozwoju i tempie rozwijającej się u nas rewolucji kulturalnej.

od listopada jest dyrektorem kopalni. Uczy się intensywnie i zyskał powszechne uznanie wśród załogi, umie współpracować z inteligencją, wykazuje wybitne zdolności organizacyjne.

## W WIELKIM PROCESIE REWOLUCYJNYCH PRZEBRAŹEN W POLSCE LUDOWEJ DOJRZEWAJĄ I ROSNĄ LUDZIE, KSZTAŁTUJĄ SIĘ NOWI TWÓRCY NOWEGO ŻYCIA

III Plenum naszej Partii zaostrzyło czujność rewolucyjną i podniosło bojowość wszystkich organizacji partyjnych. Skoncentrowało ono również uwagę Partii na sprawie doboru kadr, przede wszystkim na zagadnieniu ich czystości ideologicznej i charakterze ich składu osobowego pod względem klasowym. Zadaniem obecnego Plenum jest dalsze pogłębienie czujności i aktywności bojowej Partii w walce o czystość ideologiczną naszych szeregów, dalsze podniesienie ich poziomu politycznego, o mobilizację wszystkich naszych sił do porywających zadań Planu 6-letniego. W realizacji tych zadań na czoło naszych trosk i wysiłków musimy wysunąć walkę o nowe kadry, to znaczy pogłębienie i usprawnienie naszej pracy nad doбором wychowaniem i przygotowaniem aktywistów partyjnych i bezpartyjnych w celu podniesienia na wyższy poziom dalszego postępu naszego życia.

współpracy inteligencje technicznej. Obecnie uczęszcza na 5-miesięczny kurs dla wysuniętych dyrektorów kopalni.

2) Tow. Chmiel Józef — dyrektor kopalni „Victoria“ w Wałbrzychu, rozpoczął pracę w górnictwie przed 28 laty jako pomoc dołowa. Od r. 1943 członek PPR. W ciągu 2 i pół lat po wyzwoleniu był burmistrzem miasta Czeladź, później w ciągu 1 i pół roku członkiem Głównego Zarządu Zw. Zaw. Górników. Od kwietnia ub. roku był wicedyrektorem kopalni „Sosnowiec“, a od marca br. dyrektorem kopalni „Victoria“. Wytrwałą pracą samokształceniową pogłębiał swą wiedzę polityczną. Zapisał się w r. ub. na 3-miesięczny kurs wieczorowy dla średniego dozoru kopalni i ukończył go z dobrym wynikiem. Obecnie studiuje na 5-miesięcznym kursie dyrektorów-robotników.

3) Tow. Krasowiecki Jerzy — członek Partii od 1945 r. — dyrektor kopalni Zabrze - Wschód. Od r. 1924 zaczął pracę w kopalni w charakterze ładowacza. Już od r. 1946 zostaje wysunięty na wicedyrektora, a od r. 1948 na zastępcę Naczelnego Dyrektora ZPW w Zabrze. Interesuje się poważnie problemami racjonalizacji pracy w górnictwie i ma w tej dziedzinie poważne osiągnięcia. Cieszy się wielką popularnością i autorytetem.

4) Tow. Węgrzyk Jan, członek Partii od 1946 r. — obecny dyrektor kopalni „Paweł“, rozpoczął pracę w górnictwie w 1923 r., ale po roku był przez 10 lat bezrobotnym. Po wyzwoleniu wyróżnił się aktywnością w pracy zawodowej i politycznej, był przodownikiem w kopalni, zarabiał w r. 1948 około 100 tysięcy złotych miesięcznie. Od stycznia ub. r. został wysunięty na wicedyrektora,

## LUDZI ZDOLNYCH JEST WIELE DOKOŁA NAS, — TRZEBA TYLKO ABYŚMY PODALI IM RĘKĘ, DOPO- MOGLI, OTOCZYLI OPIEKĄ

Mam pod ręką dziesiątki takich życiorysów robotników — dzisiejszych dyrektorów, woźnych magistratu — dzisiejszych burmistrzów tegoż miasta, fernali — dziś kierowników PGR itd. itd.

O czym świadczą te życiorysy?

O tym, że narzekania na brak ludzi są niczym więcej, jak oportunistyczną krótkowzrocznością, albo bezdusznym niedołęstwem tych, którzy nie chcą widzieć nowych rosnących ludzi. Ludzi zdolnych jest wiele dokoła nas, trzeba tylko, abyśmy im podali rękę, dopomogli w przewycięciu pierwszych trudności, o-

toczyli opieką. Organizacje partyjne mogą i powinny zorganizować pomoc i opiekę nad wysuniętymi na odpowiedzialną pracę robotnikami i śmiało, w pełni i jeszcze raz śmiało wysuwać stopniowo ludzi, sprawdzać ich uzdolnienia, szkolić, uczyć i kontrolować, aby uczył się każdy, aby nie było towarzysza, który nie pracuje nad podniesieniem swej wiedzy teoretycznej i swych kwalifikacji fachowych. Tego wymaga od każdego z nas wielki burzliwy okres dziejowy, wielkie historyczne, niewypowiedziane potężne w swym rozmachu zadania społeczne, polityczne, patriotyczne.

## PRYZWOŁAĆ DO PORZĄDKU GADUŁÓW, OBIBOKÓW I NIE POCZUWAJĄCYCH SIĘ DO ŻADNEJ ODPOWIE- DZIALNOŚCI, SAMOCHWALCÓW I PLOTKARZY

Musimy więc, przejawiać również czujność w stosunku do tych, którym złe przyzwyczajenia i narowy nie pozwalają na włączenie się do tej pracy. Wypowiadając walkę manotrąstwu czasu, musimy przywołać również do porządku gadułów, obiboków i nie poczuwających się do żadnej odpowiedzialności za cokolwiek

nie i środowisko partyjne. Nie możemy sobie pozwolić na tolerowanie

tego rodzaju przynoszących wstyd i szkodę Partii zwyczajów.

## ZDROWA, ROZSADNA KRYTYKA POTRZEBNA JEST PARTII, JAK SŁOŃCE I POWIETRZE CZŁO- WIEKOWI

Krytyczne uwagi jakiegokolwiek dziedziny działania by one nie dotyczyły, trzeba umieć wypowiadać odważnie, jasno, po bolszewicku, a nie pokątnie. Zdrowa, rozsądna krytyka potrzebna jest Partii — jak słońce i powietrze człowiekowi. Ale krytyka i samokrytyka nie ma być wspólnego z pokątnym gadulstwem i insynuacjami, które obiektywnie stanowią dewersję przynoszącą niemałą szkodę. Krytyka i samokrytyka — to niezastąpiony oręż zarówno w działalności Partii, jak i w postępowaniu każ-

dego jej członka. Za mało umiemy posługiwać się tym orężem, wypróbowanym i niezawodnym w walce z wypaczeniami, z nadużyciami, z biurokratyzmem, ze złymi narowami, które hamują nasz marsz, osłabiają nasze osiągnięcia. Więcej krytyki i samokrytyki — oto podstawowy wniosek, jaki się nasuwa, gdy czytamy sprawozdania z naszych konferencji partyjnych, gdy obserwujemy działalność naszych urzędów państwowych i naszą pracę społeczną w wielu dziedzinach.

## PAMIĘTAJMY, ŻE PARTIA NASZA I NASZE PAŃ- STWO WZMACNIAJĄ SWE SIŁY DZIĘKI NIEROZER- WALNEJ WIEZI Z MASAMI PRACUJĄCYMI

Stosując metodę rzeczowej, prze-myślonej krytyki, sprawdzając samokrytycznie własną pracę i jej wyniki — usprawniamy wykonanie naszych zadań. Nauczmy się kontrolować wykonanie uchwał i dyrektyw kierownictwa partyjnego w toku naszej codziennej pracy.

Państwo wzmacniają swe siły dzięki nierozzerwanej więzi z masami pracującymi.

Uczmy się formować i wychowywać te kadry w toku pracy codziennej wydobywać nowe talenty i nowe siły twórcze z krynicy ożywczej i niewyczerpanej — z głębi mas ludowych. Pamiętajmy, że Partia nasza i nasze

Miliony robotników, chłopów i pracowników umysłowych u nas, w Polsce Ludowej, pochłoniętych jest pracą, która może być niełatwa, ale nie jest ciężarem, pracą, która wymaga dużej ofiarności, ale nabiera głębokiego sensu, pracą, która nie przytępia, jak praca kapitalistyczna, lecz pobudza inicjatywę i wyzwala uzdolnienia, pracą, która stała się źródłem bohaterstwa, zaszczytu i chwały.

## ZANIEŚMY SŁOWA PRAWDY O POKOJU I O POD- ZĘGACZACH WOJENNYCH DO MILIONÓW LUDZI W NAJDALSZYCH ZAKĄTKACH KRAJU

Czego pragną najgoręcej miliony robotników i chłopów, pracowników umysłowych i rzemieślników, uczonych i artystów? Pragną pokoju. Chcą budować nowe życie, kształcić i wychowywać w radości młode dorastające pokolenie budowniczych Polski Socjalistycznej. Polski wymarzonej przez pokolenia polskich rewolucjonistów, przez najlepszych Polaków.

stoją pokoju, twierdza socjalizmu, nadzieja wszystkich uciskanych.

I dlatego miliony ludzi nienawidzą podżegaczy wojennych i ich faszystowskich pachołków różnej maści.

Obrońców pokoju, który obejmuje również setki milionów ludzi w krajach kapitalistycznych.

I dlatego miliony ludzi zwalczają i zwalczać będą zjadliwych wrogów Polski Ludowej, szkodników i dywersantów, drapieżnych spekulantów miejskich i chciwych bogaczy wiejskich, tych wszystkich, którzy stawiają na nową wojnę.

Proklamowana ostatnio wielka akcja zbierania podpisów pod deklaracją sztokholmską nie jest zwykłą akcją podpisową. Musi się ona stać połączoną z mobilizacją milionów ludzi dla podniesienia ich świadomości i aktywności społecznej i politycznej. Musimy dotrzeć do milionów mieszkań robotniczych i pracowniczych, do milionów izb chłopskich, musimy podnieść słowa prawdy o pokoju i o podżegaczach wojennych do milionów ludzi w najdalszych zakątkach kraju.

Dlatego też milionom ludzi pracy w Polsce, mężczyznom i kobietom, dzieciom i młodzieńcom, ludziom dojrzałym i starcom — coraz bliższy jest braterski Związek Radziecki, wielki nasz sąsiad, przyjaciel i brat — o-

## SKUPIAJMY NAJSZERZSZE MASY WOKÓŁ SZTAN- DARU WALKI O POKÓJ, KTÓREJ PRZEWODZI NIE- ZŁOMNY WÓDZ CAŁEJ POSTĘPOWEJ LUDZKOŚCI, NASZ WIELKI PRZYJACIEL — TOWARZYSZ STALIN

Ta kampania jest największą akcją masową, jaką podejmujemy od czasu wyborów, wymaga więc olbrzymiego wysiłku.

dnoczonej Partii Robotniczej — pogłębimy jej nierozrwalną więź z masami.

Niechaj nie będzie ani jednego członka Partii, który by nie uczestniczył jako organizator w tej kampanii.

Na fali tej akcji wydobyjemy nowe siły z głębi mas ludowych, pomnożymy siły Polski Ludowej, przyczynimy się do sprawy wielkiej:

Pamiętajmy również, że jest to kampania szerokiego frontu ogólnonarodowego na platformy obrony pokoju, na platformie nienaruszalności naszych granic przeciw wszelkim machinacjom imperialistycznym i faszystowsko - rewizjonistycznym.

Lud pokrzyżuje zbrodnicze plany imperialistów.

Na fali tej akcji uwielokrotnimy siły naszej awangardy — Polskiej Zje-

A więc skupiamy najszersze masy polskiego ludu pracującego wokół sztandaru walki o pokój, której przewodzi niezłomny wódz całej postępowej ludzkości, chorąży obozu pokoju i socjalizmu, nasz wielki Przyjaciel i Nauczyciel — Towarzysz Stalin.



